[image: image1.jpg]

Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104

Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13
ИНН/КПП 5905270972/590501001

Р/с 40703810449090010667 в Ленинском ОСБ 22

Западно-Уральского Банка СБ РФ

К/с 30101810900000000603, БИК 045773603

E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU

Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

ПРОТОКОЛ  №  04  от « 06 » февраля  2014 г.

заседания Правления НП «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Мехоношин Ю.В. – председатель Правления Партнерства;

Члены Правления Партнерства:

2. Нефедов С.А.
3. Кузенский А.В.
4. Конев А.В.

5. Пермяков А.В.

6. Сулейманов О.Р.
7. Рыбак С.В.
8. Булдаков А.В.

Андреев Н.В. – Президент Партнерства

Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Рассмотрение материалов к общему собранию НП «СТРОЙГАРАНТ» 13.03.2014.

2. Выдвижение кандидатов для участия в работе окружной конференции НОСТРОЙ по ПФО 5 марта 2014 г. в г. Ижевске.

3. Выдвижение кандидатов для участия в работе VIII Всероссийского съезда СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 4 апреля 2014 г. в г. Москве.

4. Утверждение аудитора НП «СТРОЙГАРАНТ».

5. О возобновлении действия свидетельства о допуске.

6. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1. Рассмотрены следующие материалы, предоставляемые членам Партнерства на Общем годовом собрании 13 марта 2014 года:
- отчет Президента за 2009 – 2013 год;

- исполнение сметы доходов и расходов за 2013 год;
- смета доходов и расходов на 2014 год;

- проект Устава НП «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 6);

- проект «Положения о Правлении НП «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 3);

- проект «Положения о членстве в НП «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 4).

Голосовали: ЗА-   8,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 1.1. Утвердить проекты документов и отчетов для вынесения на Общее собрание членов Партнерства 13.03.14, в том числе:
- отчет Президента за 2009 – 2013 год;

- исполнение сметы доходов и расходов за 2013 год;

- смета доходов и расходов на 2014 год;

- проект Устава НП «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 6);

- проект «Положения о Правлении НП «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 3);

- проект «Положения о членстве в НП «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 4).

1.2. Внести на утверждение Общего собрания членов Партнерства новую редакцию «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ», исключив из данного документа требование о наличии экспертного заключения организации, имеющей лицензию Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору на осуществление деятельности по проведению экспертизы промышленной безопасности.
2. Рассмотрен вопрос о выдвижении делегатов для участия в работе окружной конференции СРО НОСТРОЙ по ПФО 5 марта 2014 г. в г. Ижевске.

Голосовали: ЗА-   8,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 1.
РЕШИЛИ:  2. Утвердить делегатом на Окружную конференцию саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, 5 марта 2014 г. в г. Ижевске:

Андреева Николая Владимировича – Президента НП «СТРОЙГАРАНТ» с правом голосования по всем вопросам повестки дня;

3. Рассмотрен вопрос о выдвижении делегатов для участия в работе VIII Всероссийского съезда СРО НОСТРОЙ 4 апреля 2014 г.в г. Москве.

Голосовали: ЗА-   8,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 1.
РЕШИЛИ:  3. Утвердить делегатами на VIII Всероссийский съезд СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 4 апреля 2014 г. в г. Москве:

Андреева Николая Владимировича – Президента НП «СТРОЙГАРАНТ» с правом голосования по всем вопросам повестки дня;

Кузенского Антона Владимировича – члена Правления НП «СТРОЙГАРАНТ» с правом совещательного голоса.

4. Рассмотрены предложения по утверждению аудитора Партнерства.

Голосовали: ЗА-   8   голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 1. Утвердить аудитором НП «СТРОЙГАРАНТ»  ООО «Пермский аудиторский центр».

5. Рассмотрено предложение Дисциплинарной комиссии НП «СТРОЙГАРАНТ» о возобновлении действия свидетельства о допуске ООО «ХИМСТРОЙ», № 124, устранившему замечания по акту проверки в части проведения обучения специалистов.
Голосовали: ЗА-   8,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 5. Возобновить действие свидетельства о допуске ООО «ХИМСТРОЙ», № 124, устранившему замечания по акту проверки.
6. Представлены на рассмотрение Решение Контрольного комитета и документы на получение свидетельства о допуске, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА-   8,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 6.1. Принять в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске к работам:

	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	658
	ООО «ЭнергоДом»

	2
	659
	ООО «ЭНЕРГОСЕРВИС-ЭНЕРГИЯ»

6.2. Прекратить действие выданных ранее Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новые взамен предыдущих:
	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	428
	ООО «Грей-Строй» (4)

	2
	550
	ООО «Энергостройресурс» (3)

	3
	130
	ООО «ЮНАЙТ» (10)

	4
	541
	ООО «Урал-Классик-Лифт» (4)

	5
	334
	ООО «Строительная компания «Жилстрой» (9)

	6
	46
	[image: image2.png]€5 CTPOUNAPAHT

v HEKOMMEP4YECKOE NAPTHEPCTBO

ООО «Монтаж-Сервис» (12)

	7
	326
	ООО «Большой Урал» (14)

Председатель Правления

Ю.В. Мехоношин

Секретарь Правления

С.А. Воронцова